



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

**MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA
LOCALIDAD DE LANIM**

PRESUPUESTO CONTRATADO

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.L.P.

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 04 de Noviembre del 2019

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2019

Período de Ejecución: del Día 08 de Octubre del 2019

al Día 30 de Octubre del 2019.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

LOCALIDAD: LANIM

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 448,897.86

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	---	-------	-------------	---------

1.00 REVESTIMIENTO DE CAMINO

1.1 TERRACERIAS

240223	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO PLANO DE MÁS DE 2000 M2	M2	3456.00	\$ 6.10	\$ 21,081.60
--------	---	----	---------	---------	--------------

240224	CAJEO, ESCARIFICACIÓN Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIÓN DE 0.30 X 4.80 M, RETIRO A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE; ACAMELLONAMIENTO, CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	M3	345.60	\$ 192.65	\$ 66,579.84
--------	---	----	--------	-----------	--------------

240225	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 15 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE; ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	M3	518.40	\$ 407.89	\$ 211,419.07
--------	--	----	--------	-----------	---------------

240226	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 15 CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE; MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	518.40	\$ 100.10	\$ 51,891.84
--------	---	----	--------	-----------	--------------

240228	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 5,601.42	\$ 5,601.42
--------	---	------	------	-------------	-------------

Total de TERRACERIAS				\$	356,573.77
-----------------------------	--	--	--	-----------	-------------------

***TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 77/100 M.N.**

1.2 DOS VADOS

250330	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y MANGUERA DE NIVEL	M2	48.00	\$ 7.55	\$ 362.40
--------	---	----	-------	---------	-----------

250331	EXCAVACION POR MANUALES EN TERRENO CLASE II CUALQUIER PROFUNDIDAD, INC. AFINE DE TALUD Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	4.80	\$ 164.92	\$ 791.62
--------	---	----	------	-----------	-----------

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 04 de Noviembre del 2019

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 06 de Octubre del 2019

al Día 30 de Octubre del 2019.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

LOCALIDAD: LANIM

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 448,897.86

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
250832	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m²) EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	48.00	\$ 45.19	\$ 2,169.12

250833	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CAMINO CON ESPESOR DE 20 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	9.50	\$ 2,821.25	\$ 27,084.00
--------	--	----	------	-------------	--------------

Total de DOS VADOS

\$ 30,407.14

TREINTA MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 14/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 386,980.91

IVA \$ 61,916.95

TOTAL \$ 448,897.86

CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N.



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,
S.A. DE C.V.**

RPTÉ LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUNOZ



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

**MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA
LOCALIDAD DE LANIM**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**



C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 04 de Noviembre del 2019

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 08 de Octubre del 2019

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

al Día 30 de Octubre del 2019.

LOCALIDAD: LANIM

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 448,897.86

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	REVESTIMIENTO DE CAMINO				
1.1	TERRACERIAS				
240223	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO PLANO DE MÁS DE 2000 M2	M2	3456.00	\$ 6.10	\$ 21,081.60
240224	CAJEO, ESCANIFICACIÓN Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIÓN DE 0.10 X 4.80 M, RETIRO A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	M3	345.60	\$ 192.65	\$ 66,579.84
240225	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 15 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	M3	518.40	\$ 407.83	\$ 211,419.07
240226	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 15 CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE: MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	518.40	\$ 100.10	\$ 51,891.84
240228	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 5,601.42	\$ 5,601.42
Total de TERRACERIAS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 358,573.77
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 77/100 M.N.					
1.1	DOS VADOS				
250330	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y MANGUERA DE NIVEL.	M2	48.00	\$ 7.55	\$ 362.40
250331	EXCAVACION POR MANUALES EN TERRENO CLASE II CUALQUIER PROFUNDIDAD, INC. AFINE DE TALUD Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	4.80	\$ 164.92	\$ 791.62
250332	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	48.00	\$ 45.19	\$ 2,169.12

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente-

Tampamolón corona, S.L.P. a 04 de Noviembre del 2019

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2019

Período de Ejecución: del Día 08 de Octubre del 2019

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

al Día 30 de Octubre del 2019.

LOCALIDAD: LANIM

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 448,897.88

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
230333	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CAMINO CON ESPESOR DE 20 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	9.60	\$ 2,821.25	\$ 27,084.00

Total de DOS VADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

\$ 30,407.16

***TREINTA MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 14/100 M.N.**

SUBTOTAL \$ 386,930.91

IVA \$ 61,916.95

TOTAL \$ 448,897.86

***CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N.**



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,
S.A. DE C.V.

R.P.T.E. LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUNOZ



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

**MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA
LOCALIDAD DE LANIM**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINQUITO
 OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SAGACOSECHAS
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: LANIM
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019



FECHA: 04-nov-19
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 06 DE NOVIEMBRE DE 2019
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019	04-nov-19

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019	8 de octubre de 2019	30 de octubre de 2019	\$ 224,448.93

MONTÓ CONTRATADO
\$ 448,897.86

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 224,448.93	\$ 224,448.93

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 448,897.86	\$ 448,897.86

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 448,897.86

CON LETRA: "CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N."

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 773.96
5 AL MILLAR	\$ 1,934.90
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 224,448.93
TOTAL	\$ 227,157.79

IMPORTE ESTIMACION	\$ 386,980.91
I.V.A.	\$ 61,918.95
TOTAL	\$ 448,897.86
DEDUCCION	\$ 227,157.79
NETO A PAGAR	\$ 221,740.07

CONTRATISTA

REVISADO POR:

Vo Bo

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 RPTA LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ

ING. JUAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ
 SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolon Corona, S.L.P.

2008 SERGIO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
 2018-2021
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

**MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA
LOCALIDAD DE LANIM**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

LOCALIDAD: LANIM

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

448,897.86

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-0450P-ADIR33/2019

FECHA: 04-nov-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%MANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. VCL FOR ELEC	IMP. VCL FOR ELEC	VCL ADD	IMP. VCL ADD
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1	REVESTIMIENTO DE CAMINO													
1.1	TERRACERIAS													
240223	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO PLANO DE MÁS DE 2000 M2	100.00	M2	3456.00	\$ 6.10	\$ 21,081.60	3,456.00	\$ 21,081.60	3,456.00	\$ 21,081.60	0.00	0.00	0.00	0.00
240224	CAJEO, ESCARIFICACIÓN Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIÓN DE 0.10 X 4.80 M. RETIRO A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	100.00	M3	345.60	\$ 192.63	\$ 66,579.84	345.60	\$ 66,579.84	345.60	\$ 66,579.84	0.00	0.00	0.00	0.00
240225	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 15 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	100.00	M3	518.40	\$ 497.83	\$ 21,419.67	518.40	\$ 21,419.67	518.40	\$ 21,419.67	0.00	0.00	0.00	0.00
240226	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 15 CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCORFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO. INCLUYE: MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100.00	M3	518.40	\$ 100.10	\$ 51,891.84	518.40	\$ 51,891.84	518.40	\$ 51,891.84	0.00	0.00	0.00	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS

E S T I M A C I O N #1 - F I N I Q U I T O

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

LOCALIDAD: LANIM

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045OP-ADR33/2019

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 448,897.86

FECHA: 04-nov-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AUMC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO							
			UNE	CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR EJE	MP VOL POR EJE	VOL ADIC	MP VOL ADIC
240220	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100.00	LOTE	1.00	\$ 5,601.42	\$ 5,601.42	1.00	\$ 5,601.42			0.00	0.00	0.00	0.00
LII	DOS VADOS													
250330	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y MANGUERA DE NIVEL	100.00	M2	48.00	\$ 7.55	\$ 362.40	48.00	\$ 362.40			0.00	0.00	0.00	0.00
250331	EXCAVACION POR MANUALES EN TERRENO CLASE II CUALQUIER PROFUNDIDAD, INC. AFINE DE TALUD Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA MATERIAL NO UTILIZABLE.	100.00	M3	4.00	\$ 164.92	\$ 791.62	4.00	\$ 791.62			0.00	0.00	0.00	0.00
250332	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"X 10"10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100.00	M3	48.00	\$ 45.19	\$ 2,169.12	48.00	\$ 2,169.12			0.00	0.00	0.00	0.00

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

LOCALIDAD: LANIM

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-04SOP-ADH/33/2019

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 448,897.86

FECHA: 04-NOV-19

C/OE DE C/OPTO	CONCEPTO	%AVANC. FIGCO	CONTRATADO			EJECUTADO				
			UNO	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ACUMULADO	MP. VOL
250333	ELABORACION DE CONCRETO F'C-250 KG/CM2 EN CAMINO CON ESPESOR DE 20 CM, T.M.A.34" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100.00	M3	9.60	\$ 2,821.25	\$ 27,084.00	9.60	\$ 27,084.00	0.00	0.00
S U M A S:						386,980.91		386,980.91	\$ 386,980.91	0.00

\$386,980.91 SUMA: \$ 386,980.91

\$ 61,916.95 16% I.V.A. \$ 61,916.95

CONTRATADO \$ 448,897.86 TOTAL: \$ 448,897.86

% FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:



Va. Do.:

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon, Coahuila de Zaragoza
2019



APROBÓ:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon, Coahuila de Zaragoza
2019 - 2021

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA

VAL-HAS, S.A. DE C.V.

RPTA LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon, Coahuila de Zaragoza
2019

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS, S.A. DE C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

UBICACIÓN: LANIM

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 08-oct AL 30-oct-19 \$ 449,897.86

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UNL	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO				ADICION	
							M²	IMPORTE				
1	REVESTIMIENTO DE CAMINO											
1.1	TERRACERIAS											
240223	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO PLANO DE MÁS DE 2000 M2	100	M2	3455.00	6.10	\$ 21,081.60	3455.00	\$ 21,081.60	\$ 21,081.60	\$ -	0.00	0.00
240224	CAJEO, ESCARIFICACIÓN Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIÓN DE 0.10 X 4.80 M, RETIRO A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, CARGA, DESCARGA Y MANIOBRAS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA	100	M3	345.60	192.95	\$ 66,579.84	345.60	\$ 66,579.84	\$ 66,579.84	\$ -	0.00	0.00
240225	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 15 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	100	M3	518.40	407.83	\$ 211,419.07	518.40	\$ 211,419.07	\$ 211,419.07	\$ -	0.00	0.00
240226	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 15 CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE: MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100	M3	518.40	100.10	\$ 51,891.84	518.40	\$ 51,891.84	\$ 51,891.84	\$ -	0.00	0.00
240228	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100	LOTE	1.00	5601.42	\$ 5,601.42	1.00	\$ 5,601.42	\$ 5,601.42	\$ -	0.00	0.00
I.II	DOS VADOS											
250330	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y MANGUERA DE NIVEL.	100	M2	48.00	7.55	\$ 362.40	48.00	\$ 362.40	\$ 362.40	\$ -	0.00	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A. DE C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS

UBICACIÓN: LANIM

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 08-oct AL 30-oct-19 \$ 448,897.86

CVR DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UNL	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			ADICION	
250331	EXCAVACION POR MANUALES EN TERRENO CLASE II CUALQUIER PROFUNDIDAD, INC. AFINE DE TALUD Y ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA MATERIAL NO UTILIZABLE	100	M3	4.80	164.82	\$ 791.62	4.80	\$ 791.62	\$ 791.62	\$ -	0.00	
250332	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"x- 10"x10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100	M2	48.00	45.19	\$ 2,169.12	48.00	\$ 2,169.12	\$ 2,169.12	\$ -	0.00	
250333	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CAMINO CON ESPESOR DE 20 CM, T.M.A.34" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100	M3	9.60	2821.25	\$ 27,084.00	9.60	\$ 27,084.00	\$ 27,084.00	\$ -	0.00	
SUMAS						\$ 396,980.91		\$ 396,980.91	\$ 396,980.91	\$ -		
I.V.A. 15%						\$ 61,916.95		\$ 61,916.95	\$ 61,916.95	\$ -		
TOTALES						\$ 448,897.86		\$ 448,897.86	\$ 448,897.86	\$ -		

ELABORO:

REVISO

APROBO:



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
RPTE LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon, Coahuila de Zaragoza
C: SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon, Coahuila de Zaragoza
2019-2021
C: JESUS SIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONA



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-046/OP-AD/R33/2019

**MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA
LOCALIDAD DE LANIM**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 Y
FINIQUITO**

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS
LOCALIDAD: LANIM
No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-0450P-ADJR33/2019
CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCION:
DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019
MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 448,897.86
FECHA: 04-nov-19

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACION	PERIODO DE EJECUCION	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		6 de octubre de 2019 AL 30 de octubre de 2019	\$ 448,897.86	\$ 448,897.86	100.00%	100.00%
		TOTALES:	\$ 448,897.86	\$ 448,897.86	100.00%	100.00%

ELABORÓ:



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E
INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
RPTA LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO
AGUIRRE MUÑOZ

Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon
C. V. VANDY MARTINEZ LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon, Coahuila, S.L.P.
2019. C. E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE OCTUBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-nov-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-045/OP-AD/R33/2019

**MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA
LOCALIDAD DE LANIM**

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: LANIM

CONTRATO: TAMPAMOLON-CD9M-TM-046OP-ADJR3312019

CONTATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CORREO: MEJORAMIENTO DE CAMINO SACACOBECCHAS

FECHA: 04-nov-19



ESTIMACION N° 1

PAGINA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
306,900.01	61,916.95	448,897.06			448,897.06

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 193,400.46	\$ 30,958.47	\$ 224,448.93					\$ 224,448.93
ESTIMACION No. 1 Y PERIQUITO	08-oct-19 30-oct-19	\$ 306,900.01	\$ 61,916.95	\$ 448,897.06	\$ 224,448.93	\$ 773.96	\$ 1,934.90	\$ 227,157.79	\$ 221,740.07
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

TOTALES	306,900.01	61,916.95	448,897.06	224,448.93	773.96	1,934.90	227,157.79	\$	446,100.00
---------	------------	-----------	------------	------------	--------	----------	------------	----	------------

saldo por ejercer de obra 0.00

saldo por amortizar anticipo 0.00

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

RPT. LEGAL: CANCELARFE DEL ROSARIO AGUIRRE NUÑEZ

DE: DESARROLLO MUNICIPAL LOPEZ

Tampamolon Corona, S.L.P.



PRESIDENCIA MUNICIPAL

Tampamolon Corona, S.L.P.

2016-2019